
SMLOUVA  O PROVEDENÍ  UMĚLECKÉHO POŘADU 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi : 
 
 

Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace 
Vojáčkovo nám. 1, 796 01 Prostějov 
IČ: 00402362 
DIČ: CZ00402362 
Datová schránka: 33frcxe 
Bankovní spojení: XXX 
zaps. v Obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, odd Pr. vložka 266 
ředitelka: Ing. Karin Konzbulová 
kontaktní osoba: Mgr. Hana Šprynarová XXX 
dále jen "pořadatel" 
 

a 
 

Divadlo RePublika, s.r.o. 
Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
IČO: 093 08 369 
Spis.zn. C 333671 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupený Janem Julínkem - jednatelem společnosti 
vyřizuje: Aneta Julínková XXX 
dále jen "účinkující" 

¨ 
1.Účinkující se podpisem této smlouvy zavazuje, že dodá pořad :  

Staré řecké báje a pověsti – autor Eduard Petiška, 
dramatizace Tereza Pavelková, Jaroslav Durďák - 70 min 

 

2. Termín a místo konání:  
- 02. 04. 2024 v 9.00hod a v 11.00hod, v Městském divadle v Prostějově. 
- 03. 04. 2024 v 9.00hod a v 11.00hod, v Městském divadle v Prostějově 

 

3.  Účinkujícímu bude zaplacen honorář =17.000,-- Kč za první uskutečněný pořad a =15.500,-- Kč 
za každý další uskutečněný pořad. 
 

     V částce není zahrnuta doprava ve výši XXX. 
 

     V částce nejsou zahrnuty autorské poplatky ve výši XXX / každé představení (viz. bod 7.) 
 

     V době podpisu smlouvy není účinkující plátcem DPH. Pokud se v čase od podpisu do 
provedení pořadu a fakturace stane účinkující plátcem DPH, bude k uvedeným částkám připočteno 
DPH dle zákonné sazby. 
 

Výše uvedené částky budou proplaceny převodem na bankovní účet na základě vystavené faktury. 
 

4. Povinnosti pořadatele na jeho náklady:   
Zajistit nocleh pro …7… členů skupiny ve dnech…01. - 03.04.2024…  ano / ne  
Zajistit běžný pořadatelský personál.       ano / ne 
Zajistit propagaci pořadu.         ano / ne 
Zajistit propagaci pořadu – propagujte jako divadlo SemTamFór   ano / ne 
Převzít odpovědnost za zveřejnění cizího díla       ano / ne 
Uhradit autorské poplatky autorům Tereze Pavelkové a Jaroslavovi Durďákovi ano / ne 
Zajistit šatnu pro účinkující          ano 
/ ne 
Zajistit hrací prostor o velikosti min …6x6m…      ano / ne 
Možnost vstupu na jeviště z hlediště, možnost odchodu z jeviště do zákulisí po obou 



stranách           ano / ne 
Zajistit technické vybavení (viz technické požadavky inscenace)   ano / ne 
Zajistit parkování pro dodávku s vlekem       ano / ne 
 

5. Povinnosti účinkujícího: 
  Provést umělecké vystoupení, tak jak je uvedeno ve smlouvě a podat 100% umělecký výkon. 

             ano / ne 
Příjezd na místo vystoupení nejpozději …3…. hod. před začátkem programu. ano / ne 
Zajistit jevištní a technický personál        ano / ne 
V případě konání nebezpečných činností tj. použití otevřeného ohně, kouření, dýmových 
efektů apod. podá odpovědná osoba účinkujícího divadla informace jevištnímu technikovi 
v místě hostování.          ano / ne 
Účinkující potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používané 
při představení splňují podmínky ČSN-EN a mají platnou revizi těchto zařízení. ano / ne 
Účinkující se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO pořadatele, se kterými 
pořadatel účinkující divadlo seznámí.       ano / ne 

 

6. Smluvní vztah bez sankcí zaniká z těchto příčin, které budou existovat nebo se vyskytnou v den 
konání pořadu:  
 prokazatelná náhlá nemoc, úmrtí v rodině, přírodní pohroma nebo dopravní nehoda u jedné 
 ze smluvních stran. 
 Smluvní strana je povinna oznámit příčinu zániku smluvního vztahu bez zbytečného odkladu 
 poté, co se o ní dozvěděla.  
 

7.  Pořadatel podpisem této smlouvy přebírá (pokud není v článku 4 této smlouvy uvedeno jinak) 
povinnosti provozovatele vůči nositelům práv a uhradit autorům Tereze Pavelkové a Jaroslavovi 
Durďákovi odměnu za poskytnutí licence ve fixní výši XXX za každé jednotlivé představení. Tuto 
odměnu pro autory zúčtuje účinkující jako samostatnou položku na faktuře, případně příjmovém 
dokladu. 
 

8. Nesplní-li jedna ze smluvních stran kteroukoliv svou povinnost uvedenou ve smlouvě, může 
druhá smluvní strana bez sankcí kdykoliv od smlouvy odstoupit. Odstoupení se provádí písemně na 
adresu uvedenou ve smlouvě. Pořadatel může bez sankce odstoupit od smlouvy nejpozději jeden 
měsíc před pořadem nebo některé pořady v bodu 2 může bez sankce zrušit. V ostatních případech 
se stanovuje smluvní pokuta ve výši smluveného honoráře. 
 

9. Škody na majetku a na zdraví nese ten, kdo škodu nebo úraz způsobí.  
 

10. Veškeré změny této smlouvy je možné sjednat pouze písemně. 
 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech a na jednom listě. Každá strana obdrží jeden 
originál.  
 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, uzavřely jí po vzájemném projednání a je projevem jejich pravé a svobodné vůle. 
 
 

V Prostějově dne       V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadatel        Účinkující  


